
RAPPORT 
D’ACTIVITÉS

2022

Dépôts prioritaires 
de demandes 
DE BREVETS

Nombre de conventions de recherche 

Transferts

Propositions 
de recherche 
officiellement 

soumises

1091

797

Titres de 
PROPRIÉTÉ 
INTELLECTUELLE (PI)
délivrés

224

Spin-offs 
créées10 146

Recherches d’antériorités (RA)

Cartographies - déposants

Cartographies - technologies

Autres

Actualisation
38

Contexte de l’intervention PI

Interventions PI par domaines 

NOMBRE TOTAL D’INTERVENTIONS PI : 191

3%

2%

19%

75%
1%

Nature de l’intervention PI

2%

37%
53%

7%
1%

Appels à projets

Déclarations d’Invention

Recherches de licences

Recherches de partenariats

Autres

www.reseaulieu.be
32%

39%

9%

17%
1%

2% Agro-alimentaire

Biotech & Sciences du vivant

Environnement & Énergie

Ingénierie et Matériaux 

Sciences Humaines & Sociales

Technologies numériques

financées 
avec un 

partenaire privé

entièrement 
financées 

par le privé

Prestations de services 
et sous-traitances

122 161


